
D.R.S.    3285         /2023 
Cap.150555 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 9 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

CALTANISSETTA 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

Visto il D.Lgs.vo n. 50/2016; 

Vista la legge regionale 11/04/2012 n. 24; 

Visto l'art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013; 

Vista la L.R. n. 2 del 22/02/2023. Legge di Stabilità Regionale; 

Vista la L.R. n. 3 del 22/02/2023, che approva il bilancio pluriennale della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

Visto il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente 'Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.', pubblicato nella GURS n. 25 

del 01 giugno 2022; 

Vista la Circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione; 

Visto il DDG.n.1148 del 08/06/2022 2019 con il quale in conformita' del decreto del Presidente della 

Regione Siciliana n.9 del 05 Aprile 2022 e' stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando 

del Corpo Forestale; 

Visto il D.P.Reg. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Giuseppe 

Battaglia quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto il D.D.G. n. 1163 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 

Forestale conferisce l'incarico all'Ing. Salvatore Bonsangue quale Dirigente del Servizio 9 

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Caltanissetta a far data dal 16/06/2022; 

Visto preventivo di spesa per FORNITURA MATERIALE INFORMATICO AIB ANNO 2023. di Euro 

2.715,00 redatto dal S.I.R.F. CALTANISSETTA, finanziato con DDS N. 3008 del 28/11/2023 

impegno n. 101/2023 Capitolo 150555 per l'importo di Euro 2.715,00  la cui esecuzione è prevista 

in economia per amministrazione diretta a cura dello stesso Servizio 9 ai sensi della legge 

regionale 11 aprile 2012 n. 24; 

Vista la regolarità del DURC; 

Visti i seguenti documenti: 



 - fattura N. 2050 del 04/12/2023 della Ditta MASTER MEDIA SRL  C.F:/ P.IVA N. 01718130857 

di Euro 2.225,41 (imponibile) ed Euro 489,59 (I.V.A.  per scissione dei pagamenti), per un totale 

di Euro 2.715,00 

  Causale: FORNITURA MATERIALE INFORMATICO UFFICI IRF AIB ANNO 2023 

 

RITENUTO di dover liquidare a somma di Euro 2.715,00 attraverso l'emissione di titoli di spesa diretti 

intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull'impegno n. 101/2023 assunto con 

DDS n. 3008 del 28/11/2023 - Capitolo 150555 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 

2023- Codice Gestionale U.1.03.01.02.006 

 

CONSIDERATO che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei beneficiari; 

 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E liquidata la somma complessiva di € 2.715,00 attraverso l’emissione di titoli di spesa intestati 

agli aventi diritto, imputando la spesa conseguente sull'impegno n. 101/2023 assunto con DDS n. 

3008 del 28/11/2023 - Capitolo 150555 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2023- 

Codice Gestionale U.1.03.01.02.006 come di seguito specificato; 

                 - Euro 2.225,41 in favore della Ditta MASTER MEDIA SRL  C.F:/ P.IVA N. 01718130857 per 

liquidazione fattura N. 2050 del 04/12/2023  tramite  Accredito Conto Corrente Bancario 

IT28P0895216701000000133434 

 - Euro 489,59 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti in favore della REGIONE SICILIANA da 

accreditare su Conto Corrente IT34 E 02008 04625 000103623296  

  Causale: FORNITURA MATERIALE INFORMATICO UFFICI IRF AIB ANNO 2023 

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando Corpo Forestale della 

Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21 del12/08/2014 come modificato dal comma 6 

dell’art. 98 della L.R. n° 9 del 07/05/2015 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 

Territorio e Ambiente per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15 

aprile 2021 n° 9.; 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata presso la 

scrivente Amministrazione. 

 

 Caltanissetta, 07-12-2023 

                                                                                                FIRMATO 

   L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

          (Ing. Salvatore Bonsangue) 

 


